
  
 

1 

 

 
6325/ULB/2016-ULBM 
Č.j.: UZSVM/ULB/6598/2016-ULBM 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
za kterou právně jedná PhDr. Marie Ševelová, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění,  
IČO: 69797111 

(dále jen „převodce“), 

a 

Biskupství litoměřické 
se sídlem Dómské náměstí 1/1, Za nemocnicí, 41201 Litoměřice, 
které zastupuje Mons. ICLic. Mgr. Martin Davídek, generální vikář, 
IČO: 00445126 

(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.“), tuto 

S M L O U V U  

O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  M O V I T Ý C H  V Ě C Í  

č. 6325/ULB/2016 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených movitých věcí - uměleckých předmětů sakrální 
povahy: 

 skulptura Panny Marie, pískovec, výška 90 cm, mohla být součástí skupiny Kalvárie. 
Svým pojetím připomíná díla vytvořená na pomezí lidového sochařství z okolí Semil a 
Jičína. Dílo je možné datovat do první poloviny 19. století. Představuje kvalitní ukázku 
uměleckého řemesla, provedenou v duchu doznívající pozdně barokní tradice. V rámci 
umělecké produkce Horního Pojizeří by spadala do horní poloviny kvalitativního 
spektra. Jedná se o umělecký předmět sakrální povahy, který se volně neobchoduje, 
cena majetku v operativní evidenci převodce činí 250 000 Kč, 

 korpus Krista se zbytky kříže, dřevo, polychromie, výška 108 cm, rozpětí paží 100 
cm. Skulptura ukřižovaného Krista s polychromií a zlacením pochází pravděpodobně 
z 19. století. Dílo bylo nepochybně součástí sakrálního prostoru, mohlo být umístěno 
např. v kostele v presbyteriu nebo triumfálním oblouku, či v boční kapli v kostele nebo 
na faře. Jedná se o umělecky kvalitní expresivně provedenou dřevořezbu, celkově 
velmi dobře zvládnutou ve velkém měřítku. Polychromie může být sekundární. Jedná 
se o umělecký předmět sakrální povahy, který se volně neobchoduje. S ohledem na 
kvalitu a měřítko provedení se jedná o výjimečné dílo, cena majetku v operativní 
evidenci převodce činí 50 000 Kč, 



 

2 

 

 fragmenty dřevěné sochy světce bez hlavy, hnědé barvy, napadené červotočem, 
cena majetku v operativní evidenci převodce činí 11 000 Kč 

(dále jen „převáděný majetek“). 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě usnesení Policejního orgánu 
Policie České republiky, OOK ÚO SKPV Jablonec nad Nisou, č.j. KRPL-56687/ČS-2015-
180471-ČE ze dne 18. 1. 2016, právní moc dne 26. 1. 2016 příslušný s převáděným majetkem 
hospodařit, a to ve smyslu § 11 zákona č. 219/2000 Sb.  

Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli převáděný majetek a nabyvatel 
převáděný majetek do svého vlastnictví přijímá. 

2. Převáděný majetek se převádí nabyvateli z důvodu hospodárnosti a veřejného zájmu 

v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb.  

3. Nabyvatel se zavazuje o převáděný majetek řádně pečovat, užívat jej pouze k muzejním 
účelům, nezcizit jej ani zčásti, a to po dobu 10 let od nabytí vlastnického práva k převáděnému 
majetku.  

4. V případě, že nabyvatel nebude převáděný majetek, respektive jeho část, využívat v souladu 
s ustanovením Čl. II. odst. 3, uhradí nabyvatel do státního rozpočtu prostřednictvím převodce 
cenu odpovídající v čl. I. odst. 1 uvedené ceně převáděného majetku, respektive jeho části, 
v operativní evidenci převodce. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě, která mu bude oznámena 
ve výzvě převodce k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů ode dne odeslání 
výzvy k úhradě. Ode dne úhrady této ceny do státního rozpočtu může nabyvatel nakládat 
s převáděným majetkem dle svého uvážení.  

5. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty stanovené v odst. 3 tohoto článku kontrolovat, zda 
jsou všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele plněny a nabyvatel je povinen k tomu 
převodci poskytnout odpovídající součinnost.  

6. Nabyvatel je povinen vždy do konce každého běžného roku během celé lhůty stanovené 
v čl. II. odst. 3 předat převodci písemnou zprávu o naplňování účelu, k jehož zachování se 
nabyvatel v této smlouvě zavázal. Nepředá-li nabyvatel zprávu převodci řádně a včas, uhradí 
převodci smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to ve lhůtě, která mu bude oznámena ve výzvě 
převodce k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů ode dne odeslání výzvy 
k úhradě. 

7. Nabyvatel převáděný majetek do svého vlastnictví přijímá tak, jak převáděný majetek stojí a 
leží. 

8. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady. 

3. Převodce se zavazuje předat a nabyvatel se zavazuje převzít převáděný majetek do 30 dní od 
výzvy k převzetí převáděného majetku. O faktickém předání a převzetí převáděného majetku 
bude sepsán protokol ke dni předání převáděného majetku nabyvateli. 



 

3 

 

Čl. IV. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

4. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Tuto smlouvu převodce zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

6. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.  

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Ústí nad Labem dne ………………… V Litoměřicích dne ………………… 
      
Česká republika – Úřad pro zastupování  
státu ve věcech majetkových 

Biskupství litoměřické 

…………………………….………………….. …………………………….………………….. 
PhDr. Marie Ševelová 

ředitelka 
Územního pracoviště Ústí nad Labem 

Mons. ICLic. Mgr. Martin Davídek 
generální vikář 

 
 


